
 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

1/4 

 

 

Zápis ze 7. jednání Řídícího výboru projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II  

(dále jen ŘV MAP ORP Ostrava II) 
 

 

Forma jednání:   písemné projednání (per rollam) 

Termín jednání:   25.6. -  2.7.2021 

 

 

Hlasování se zúčastnilo:   28 členů ŘV  

Hlasování se zdrželi:   3 členové ŘV (Mgr. Petr Vidlák, Ph.D, Ing. Jiří Krist, Pavla  

Bělehrádková) 

 

Celkový počet členů ŘV:   31 

Zúčastnění nepovinní členové ŘV: 6 (členové RT MAP ORP Ostrava II bez hlasovacího práva)

   

 

1. Jednání ŘV MAP ORP Ostrava II a způsob jeho průběhu 

 

Z důvodu aktuálních epidemiologických opatření předsedkyně ŘV paní Mgr. Andrea Hoffmannová, 

Ph.D., v souladu s Jednacím řádem ŘV MAP ORP Ostrava II, článkem IV-Písemné projednání (per 

rollam), rozhodla o jednání ŘV MAP ORP Ostrava II formou písemného projednání (per rollam). 

Tato skutečnost byla členům ŘV oznámena spolu s výzvou k hlasování dne 25.6.2021.  

Dne 25.6.2021 bylo zahájeno 7. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II. Členům ŘV byla odeslána výzva 

k hlasování spolu s návrhy přijímaných usnesení a přílohami k hlasovaným usnesením. Členové ŘV 

byli vyzváni, aby hlasovali v termínu do 2.7.2021. 

 

 

2. Hlasování 

 

Členům ŘV MAP II byly e-mailem zaslány návrhy jednotlivých schvalovaných usnesení včetně 

doplňujících příloh. Prostřednictvím přílohy č. 1 Prezentace průběhu realizace projektu MAP ORP 

Ostrava II shrnující období školního roku 2020/2021 byli členové ŘV MAP II seznámeni s průběhem 

realizace projektu MAP ORP Ostrava II ve školním roce 2020/2021. 

Na základě uskutečněné změny v řídícím výboru projektu a pracovní skupině čtenářské gramotnosti a 

k rozvoji potenciálu každého žáka byla členům řídícího výboru předložena aktualizovaná Příloha č. 2 

Organizační struktura projektu ke dni 2.07.2021 s vyznačením daných změn. 

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

2/4 

 

 

Realizační tým MAP a pracovní skupiny MAP ORP Ostrava II na základě schválených SWOT analýz 

prioritních oblastí vzdělávání a určení hlavních problémů k řešení, schválených vizí jednotlivých 

oblastí, agregovaného popisu potřeb škol a dalších podkladů aktualizovali priority a strategické cíle 

uvedené ve Strategickém plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023, předloženo jako 

příloha č. 3 Návrh priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023 (Dohoda o prioritách) k 

aktualizaci Strategického plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023. 

Řídící orgán OP VVV – MŠMT vydal s ohledem na nové programové období 2021-2027 nové vzorové 

tabulky pro uvádění investičních záměrů škol a školských zařízení. Subjekty v ORP Ostrava byly 

osloveny k doložení nových investičních záměrů, aktualizaci původních záměrů a sdělení, které 

záměry již byly realizovány, budou realizovány v nejbližší době nebo nebudou realizovány. Vzhledem 

k nutnosti zachování souladu se Strategickým rámce MAP (SR) u všech dosud evidovaných 

investičních záměrů, byly ŘV MAP ke schválení předloženy jak původní tabulka SR, tak tabulka nová, 

aby žádný ze záměrů, v případě opomenutí aktualizace ze strany školy či zřizovatele, nebyl vyřazen z 

možnosti žádat o dotační prostředky. Tento postup je plně v souladu s pokyny MŠMT. Předloženo ŘV 

MAP II jako příloha č. 4 NOVÁ TABULKA Strategický rámec investičních priorit MAP ORP Ostrava II ke 

dni 2.7.2021 a příloha č. 5 PŮVODNÍ TABULKA Strategický rámec investičních priorit MAP ORP 

Ostrava II ke dni 2.7.2021. 

 

 

Na základě předložených informací členové ŘV MAP ORP Ostrava II přijali následující usnesení. 

 

Hlasování: 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II bere na vědomí informace o průběhu 

realizace projektu MAP ORP Ostrava II za školní rok 2020/2021.  

PRO:   28              PROTI:   0           ZDRŽUJI SE: 3 

 

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II odvolává člena ŘV MAP ORP Ostrava II pana 

JUDr. Pavla Božka jmenovaného do ŘV v rámci pozice zástupce zřizovatelů škol a zároveň odvolává 

pana JUDr. Pavla Božka z pozice místopředsedy ŘV MAP ORP Ostrava II. 

PRO:   28              PROTI:   0           ZDRŽUJI SE: 3 

 

Usnesení č. 3: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje novým místopředsedou ŘV MAP 

ORP Ostrava II pana PaedDr. Aleše Koutného. 

PRO:   27              PROTI:   0           ZDRŽUJI SE: 4 

 

Usnesení č. 4: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje novým členem pracovní skupiny 

pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka projektu MAP ORP Ostrava II 

paní Mgr. Lenku Lednickou. 

PRO:   28              PROTI:   0           ZDRŽUJI SE: 3 

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

3/4 

 

 

Usnesení č. 5: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje aktualizované znění dokumentu 

Organizační struktura projektu MAP ORP Ostrava II ke dni 2.7.2021 

PRO:   28              PROTI:   0           ZDRŽUJI SE: 3 

 

Usnesení č. 6: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje Návrh priorit rozvoje vzdělávání 

ORP Ostrava do roku 2023 (Dohoda o prioritách) – aktualizace Strategického rámce priorit vzdělávání 

ORP Ostrava do roku 2023. 

PRO:   28              PROTI:   0           ZDRŽUJI SE: 3 

 

Usnesení č. 7: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava II schvaluje aktualizaci Strategického rámce 

investičních priorit MAP ORP Ostrava II ke dni 2.7.2021 v obou jeho verzích. 

PRO:   28              PROTI:   0           ZDRŽUJI SE: 3 

   

 

3. Závěr 

 

Navrhovaná usnesení byla schválena v následující podobě. Usnesení č. 1,2,4-7 byla 28 hlasujícími 

členy ŘV MAP ORP Ostrava II přijata.  Tři členové ŘV se k zaslaným návrhům usnesení nevyjádřili, 

proto je dle Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava II, článku IV-Písemné projednání (per rollam), odst. 

4, považováno, že se hlasování zdrželi.  

Usnesení č. 3 bylo přijato 27 hlasujícími členy ŘV MAP ORP Ostrava II a 4 členové ŘV se hlasování 

zdrželi. 

Podrobné informace o hlasování jednotlivých členů ŘV viz příloha č. 2 Záznam o hlasování členů ŘV 

v rámci 7. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II. 

 

V rámci 7. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II došlo u všech přijímaných usnesení k naplnění podmínky 

vyplývající z Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava II, článku IV-Písemné projednání (per rollam), odst. 

5, která říká: „Rozhodnutí je v rámci písemného projednávání schváleno, pokud se pro ně vysloví 

nadpoloviční většina všech členů s hlasovacím právem“.  Všechna navrhovaná usnesení byla ŘV MAP 

ORP Ostrava II schválena/vzata na vědomí. 

 

Dokumenty schválené na 7. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II budou umístěny na webové stránky 

projektu www.map.ostrava.cz.  

   

Děkujeme všem členům ŘV za jejich účast na 7. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II. 

 

 

 

 

 



 
MAP ORP Ostrava II 

 Reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009132 

4/4 

 

4. Přílohy 

 

1. Prezenční listina 7. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II 

2. Záznam o hlasování členů ŘV v rámci 7. jednání ŘV MAP ORP Ostrava II 

3. Organizační struktura projektu ke dni 2.07.2021 

4. Návrh priorit rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023 (Dohoda o prioritách) k 

aktualizaci Strategického plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava do roku 2023 

5. NOVÁ TABULKA Strategický rámec investičních priorit MAP ORP Ostrava II ke dni 2.7.2021  

6. PŮVODNÍ TABULKA Strategický rámec investičních priorit MAP ORP Ostrava II ke dni 2.7.2021 

 

 

V Ostravě dne 7.7.2021 

Zpracovala: Mgr. Iva Májková, hlavní manažer projektu 

 

 


